Câmara Municipal de Ipatinga
TRAMITA -  tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Ipatinga, 23/06/2025

Moção de Aplausos Nº: 878/2025

Ementa: MOÇÃO DE APLAUSOS a Jeruza Maria dos Santos

Entrada na Câmara: 23/06/2025

Autoria:

João Francisco Bastos - Chiquinho

Comissões:

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Doc. Proc. Legislativo: Moção de Aplausos 878/2025.

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Page 1 de 4

CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA
ESTADO DE MINAS GERAIS
Assessoria Técnica

MOÇÃO DE APLAUSOS Nº           /2025

Senhor Presidente,

Proponho aos ilustres pares da Câmara Municipal de Ipatinga MOÇÃO

DE  APLAUSOS  a  Jeruza  Maria  dos  Santos,  em  reconhecimento  pelos  excelentes

serviços prestados à comunidade do Vale do Aço.

Requer-se  o  envio  de  cópia  da  presente  Moção  ao  homenageado,

requerendo-se  ainda  a  divulgação  da  proposição  no  sítio  eletrônico  da  Câmara

Municipal.

Plenário Elísio Felipe Reyder, 29 de maio de 2025

João Francisco Bastos

VEREADOR

JUSTIFICATIVA:

Jeruza  é  natural  de  Belo  Horizonte  porém reside  em Ipatinga  há  mais  de  40  anos.

Cabeleireira, maquiadora e educadora na área da beleza tem um legado de mais de 7000

profissionais  formados por  ela  e  milhares  de  atendimentos  gratuitos  a  comunidades

locais.  Como  foi  pioneira  na  área  da  beleza  em  Ipatinga,  tem  contribuindo

significativamente para o desenvolvimento e  crescimento da indústria  da  beleza em

nossa cidade.

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Doc. Proc. Legislativo: Moção de Aplausos 878/2025.
Arquivo: 202515836-21-A.pdf -  Page: 1 de 3

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Page 2 de 4

Autenticação eletrônica 2/2
Data e horários em GMT -3:00 Sao Paulo

Última atualização em 23 jun 2025 às 17:18
Identificador: 4f96afee1b2c9594d36ad14d81fbfd9e1a96e8b0ab7e2456e

Página de assinaturas

Joao Bastos
802.472.107-49

Signatário

HISTÓRICO

23 jun 2025
17:18:38

Joao Francisco Bastos criou este documento. ( Email: ver.chiquinho@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF:
802.472.107-49 )

23 jun 2025
17:18:42

Joao Francisco Bastos (Email: ver.chiquinho@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 802.472.107-49) assinou este
documento por meio do IP 191.243.213.41 localizado em Periquito - Minas Gerais - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original 6e6a2da8d8c7259e1df0492f9e63f9edf2dbc90de7c104e17e492866e08b2ebf

https://valida.ae/4f96afee1b2c9594d36ad14d81fbfd9e1a96e8b0ab7e2456e

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Doc. Proc. Legislativo: Moção de Aplausos 878/2025.
Arquivo: 202515836-21-A.pdf -  Page: 2 de 3

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Page 3 de 4

Autenticação eletrônica 3/3
Data e horários em GMT -3:00 Sao Paulo

Última atualização em 23 jun 2025 às 17:30
Identificador: b96021f72870762564bbf26724f219aede08f70a7edc67e33

Página de assinaturas

Joao Bastos Secretaria Geral
802.472.107-49 034.247.546-09

Signatário Recipiente

HISTÓRICO

23 jun 2025
17:29:33

Joao Francisco Bastos criou este documento. ( Email: ver.chiquinho@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF:
802.472.107-49 )

23 jun 2025
17:29:36

Joao Francisco Bastos (Email: ver.chiquinho@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 802.472.107-49) assinou este
documento por meio do IP 191.243.213.41 localizado em Periquito - Minas Gerais - Brazil

23 jun 2025
17:30:45

Secretaria Geral (Email: secgeral@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 034.247.546-09) acusou recebimento
este documento por meio do IP 191.243.213.41 localizado em Periquito - Minas Gerais - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original 0c8ee9ff4bf3e6708301741a6b81dc147fdf1ba5fdb61170ead152c7f95a2eec

https://valida.ae/b96021f72870762564bbf26724f219aede08f70a7edc67e33

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Doc. Proc. Legislativo: Moção de Aplausos 878/2025.
Arquivo: 202515836-21-A.pdf -  Page: 3 de 3

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Page 4 de 4